
2019/11.11/000004
DIRA21000 - 2019/126

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

Oggetto: FORNITURA TROTELLE (SALMO TRUTTA) CERTIFICATE UE PER IL
RIPOPOLAMENTO ITTICO PROVINCIALE - DETERMINA A CONTRARRE - CIG Z032893039 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 27/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 883 del 27/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
8/

05
/2

01
9.

  



Premesso:

- che è compito dell’Amministrazione Provinciale esercitare le funzioni in materia di pesca e di
tutela della fauna ittica, ai sensi della legge regionale n. 37/06, nonché definire specifici
programmi di incremento e ripopolamento ittico ai sensi dell’art. 11 della citata legge;

- che, in base all’art. 32 della L.R. 37/2006 e s.m.i., la Regione Piemonte trasferisce alle Province
appositi fondi finalizzati alla tutela degli ambienti acquatici e alla gestione della fauna ittica e che
una parte di essi può essere utilizzata per effettuare alcuni ripopolamenti mirati nelle zone
provinciali più carenti di pesci mediante l’acquisto di trotelle fario (salmo trutta) delle dimensioni
di 4-6 cm, certificate UE da opportune dichiarazioni sanitarie.

Ciò premesso:

- è pervenuta da parte del Dirigente dell’Ufficio Caccia e Pesca richiesta per la fornitura di trotelle
cm. 4-6 (salmo trutta) certificate UE per un valore massimo di EURO 20.000,00 I.V.A. compresa;

che si rende necessario pertanto attivare il procedimento mirato all’individuazione della
Ditta a cui affidare la fornitura.

Dato atto:

-  che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte  in quanto non attive;

-  che il la fornitura in oggetto non è presente a catalogo Mepa;

- che, ai sensi dell’art. 32 del del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. nonchè dell’art. 192 del
D.Lgs 267/2000:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare il ripopolamento ittico
provinciale;

2) che il contratto ha ad oggetto la fornitura di trotelle fario (salmo trutta) per un valore
economico complessivo di EURO 20.000,00 I.V.A.compresa;

3) che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
4) che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di fornitura allegato agli

atti;
5) che la scelta del contraente viene effettuata con gara informale mediante procedura

negoziata con invito esteso a Ditte specializzate del settore come da elenco agli atti e
secretato nel fascicolo istruttorio con il criterio del prezzo più basso;

 che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente
obbligo di astensione;

 che per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli adempimenti in materia
di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013,

 che è stata ottenuta autorizzazione da parte del Responsabile del centro di costo all’utilizzo di
fondi dal Capitolo di Bilancio di propria competenza.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità dell’Ufficio Economato e
Provveditorato.

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 27/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 883 del 27/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
8/

05
/2

01
9.

  



Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Visto  il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
Visto  il Regolamento di Contabilità.
Vista  la Legge 56/2014.
Vista la Legge 190/2014.
Visto Il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.
Visto che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti di bilancio.
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di

cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa vigente in materia.

DETERMINA

1. di indire per i motivi dettagliatamente specificati in premessa gara informale mediante
procedura negoziata con invito esteso a Ditte specializzate del settore come da elenco agli
atti e con il criterio del prezzo più basso per la fornitura di trotelle cm. 4-6 (salmo trutta)
certificate UE per un valore massimo di EURO 20.000,00 I.V.A. compresa;

2. di prenotare la spesa complessiva di EURO 20.000,00 I.V.A. compresa al Cap. 754000
"Spese varie di funzionamento del Servizio Caccia e Pesca - acquisto di beni" – Codice
U.09.1.03.05 – del Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di dare atto che:

 il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016
e s.m.i. è individuato nella persona del Dott. Fabrizio Freni

 il Direttore dell’esecuzione della fornitura è individuato nella persona del Sig. Civallero
Valerio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Fabrizio FRENI

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 27/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 883 del 27/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
8/

05
/2

01
9.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


